CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

GIẤY ĐỀ NGHỊ CẤP LẠI GIẤY CHỨNG NHẬN SỞ HỮU CỔ PHẦN
	Kính gửi:
	· Công ty Cổ phần Chứng khoán Artex
· Công ty Cổ phần ……

Tên tổ chức/cá nhân : ..................................................................................................................
Mã số cổ đông : ............................................................................................................................
Số CCCD/CC/GCNĐKKD : ...............................................................
Ngày cấp : ............................... Nơi cấp : .....................................................................................
Tên của người đại diện pháp luật (nếu là tổ chức) : ....................................................................
Địa chỉ liên hệ : ............................................................................................................................
Điện thoại : ...................................... Fax : ...................................................................................
Hiện đang sở hữu : ................ cổ phần của Công ty Cổ phần …………………………………..
(bằng chữ: .................................................. cổ phần)
Lý do xin cấp lại Giấy chứng nhận sở hữu cổ phần : ......................................................................
......................................................................................................................................................
Tôi xin cam kết:
- Giấy chứng nhận sở hữu cổ phần trên đã thực sự bị mất/rách/cháy/bị tiêu hủy, đồng thời tôi đã áp dụng mọi nỗ lực tìm kiếm, khắc phục nhưng không có kết quả.
- Tôi cam kết rằng Giấy chứng nhận sở hữu cổ phần của Tôi không đang và chưa từng được sử dụng để cầm cố, thế chấp, bảo đảm cho bất kỳ nghĩa vụ tài chính nào, không bị chuyển nhượng, không là đối tượng của bất kỳ giao dịch, tranh chấp, khiếu nại, khiếu kiện nào với bất kỳ cá nhân, tổ chức nào.
- Tôi cam kết và xác nhận rằng: quyền sở hữu đối với toàn bộ số cổ phần của Tôi tại Công ty …..  chưa từng bị hạn chế, phong tỏa, kê biên hoặc có bất kỳ hạn chế nào dưới bất kỳ hình thức nào.
- Trường hợp phát sinh bất kỳ tranh chấp, khiếu nại, khiếu kiện nào phát sinh và/hoặc liên quan đến Giấy chứng nhận sở hữu cổ phần bị mất/hư hỏng hoặc Giấy chứng nhận sở hữu cổ phần được cấp lại, Tôi cam kết tự chịu hoàn toàn trách nhiệm giải quyết với bên có liên quan, đồng thời bồi thường toàn bộ thiệt hại (nếu có) cho Quý Công ty;
- Trong trường hợp tôi tìm thấy Giấy chứng nhận sở hữu cổ phần (sau khi đã được cấp lại) tôi sẽ nộp lại ngay Công ty Giấy chứng nhận sở hữu cổ phần này;
- Tôi cam kết rằng toàn bộ thông tin, tài liệu cung cấp trong Giấy đề nghị này là  trung thực, chính xác, đầy đủ và xin chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung đã kê khai, cung cấp;
- Tự chịu trách nhiệm giải quyết mọi tranh chấp phát sinh từ việc xin cấp lại Giấy chứng nhận sở hữu cổ phần mới và cam kết bồi thường mọi thiệt hại, tổn thất gây ra cho Công ty (nếu có) liên quan đến việc cấp lại Giấy chứng nhận sở hữu cổ phần.
Trân trọng!
 								……., ngày….tháng….năm…..

	Người làm đơn
(ký và ghi rõ họ tên)